
Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO DE RETIFICAÇÃO - LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 007/2023
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023, Regis-
tro de Preço, PROCESSO Nº 055/2023. OBJETO: Credenciamento 
de empresa para o fornecimento de pães e outros gêneros de 
padaria, destinados a merenda escolar e aos setores da Admi-
nistração, que deverão ser entregues diariamente, ou de forma 
parcelada, de acordo com as necessidades de consumo. RETI-
FICA-SE PARA CONSTAR OS TEXTOS ABAIXO: DATA, HORÁRIO 
E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 16 de junho de 2023, às 10:00 
horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a 
partir de 01/06/2023, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, 
Cep: 15.230-000. DATA: 01 de junho de 2023 – IZAEL ANTONIO 
FERNANDES - PREFEITO.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° SecAdm/Lic. 081/2023 - Pregão(eletrônico) N° 
019/2023. Objeto: aquisição com a instalação, de conjunto de 
aquecedores elétricos, tipo bomba de calor, para piscina des-
coberta do Centro De Lazer Do Trabalhador Aguaiano – Celtra, 
incluindo a retirada do existente e instalação do novo, com o 
fornecimento de materiais e mão de obra. Recebimento das 
propostas a partir do dia: 14 de junho de 2023 às 08h30min. 
Abertura das propostas: 26 de junho de 2023, às 08h30min. 
Início da sessão de disputa de preços: 26 de junho de 2023, às 
09h00min. Edital a disposição no link https://aguai.sp.gov.br/
home/. Franciele Rodrigues Luciano Martins – Pregoeira

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 

considerando os documentos apresentados pela Secretaria 
de Turismo e Lazer e de acordo com o Parecer Jurídico desta 
Prefeitura, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a 
Contratação de Show Artístico da Dupla “Cezar e o Paulinho”, 
no dia 07 de julho de 2023, durante do Festival de Inverno, neste 
município, através da empresa CP 45 SHOWS E EVENTOS LTDA 
nos termos do caput e inciso III do artigo 25, da Lei nº. 8.666/93, 
com alterações posteriores, pelo valor total de R$ 110.000,00 
(Cento e dez mil reais).

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 26 da 
Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 13 de junho de 2023
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal
 TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2023
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 

considerando os documentos apresentados pela Secretaria 
de Turismo e Lazer e de acordo com o Parecer Jurídico desta 
Prefeitura, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a 
Contratação de Show Artístico “LAUANA PRADO”, no dia 30 de 
junho de 2023, durante do Festival de Inverno, neste município, 
através da empresa COBAIA PRODUÇÃO ARTISTICA LTDA nos 
termos do caput e inciso III do artigo 25, da Lei nº. 8.666/93, 
com alterações posteriores, pelo valor total de R$ 160.000,00 
(Cento e sessenta mil reais).

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 26 da 
Lei nº. 8.666/93, com alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 13 de junho de 2023
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA 
BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 02/2023
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Câmara 

Municipal da Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 
o PREGÃO (PRESENCIAL) n.º 02/2023, do tipo “MENOR VALOR 
GLOBAL” para aquisição de 01 (um) veículo do tipo sedan hibri-
do para atender as necessidades da Câmara e dos Vereadores, 
quando em serviço do Legislativo, conforme termo de referência 
constante do Edital.

A abertura dos envelopes dar-se-á a partir das 09:00 horas 
do dia 29 de junho de 2023

Cópia do edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados pelo site http://www.camaraasb.sp.gov.br

Quaisquer informações poderão ser obtidas no sistema 
e-SIC disponível no site da Câmara Municipal http://www.
camaraasb.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas de 
Santa Bárbara, 13 de junho de 2023

IRWING CESAR BONDAR - Presidente da Câmara

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 EXTRATO PARECER JURICO REFERENTE A FASE DE HABI-
LITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023 PRECESSO Nº 
075/2023.

Seguindo o parecer jurídico que está disponível na integra 
no site do município www.agudos.sp.gov.br, em que de fato a 
empresa IFS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA não cumpre 
os itens 5.5.2 e 5.5.5 exigidos no edital, e por este motivo está 
inabilitada. Assim fica estabelecido a reabertura da sessão para 
o dia 26 de junho de 2023 as 14 horas, para a análise da habi-
litação dos próximos classificados. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO: DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 
17.120-007 – Agudos – SP.

Agudos 13 de junho de 2023.
Leandro Pereira Figueredo
Pregoeiro

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 34/2023 - PROC. ADM n. 295/2023 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de veí-
culo tipo ambulância. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento 
licitatório e declaro como vencedora a participante: - R & R 
LOCADORA DE VEÍCULOS E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, quanto 
ao item 01, no valor total global de R$ 132.500,00. Alambari/
SP, 13 de junho de 2023. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito 
Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 13/2023 - PROC. ADM n. 122/2023 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Uniformes, 
destinados aos Funcionários do Departamento Municipal de 
Obras, Serviços, Agricultura e Meio Ambiente, deste Município. 
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro 
como vencedora a participante: - CHUTS SPORTS UM EM TRÊS 
LTDA, quanto aos itens 01, 02, e 03, no valor total global de 
R$ 27.702,84. Alambari/SP, 13 de junho de 2023. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a retifi-

cação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº. 27/2023, objetivando a Contratação de empresa para 
locação, montagem e desmontagem de som e palco para a 42ª 
Expoal. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. 
Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.
org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do 
dia 26 de junho de 2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 26 de 
junho de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 
Dia 26 de junho de 2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 13 
de junho de 2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefei-
to Municipal de Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 117/2022 – 
TOMADA DE PREÇO: 05/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura do 
Município de Alto Alegre – Contratada: M Y F CONSTRUÇÕES 
E COMÉRCIO LTDA - EPP. OBJETO: EXECUÇÃO DE GALERIAS 
DE ÁGUAS PLUVIAIS NO RESIDENCIAL AURO PEREIRA, NA RUA 
FRANCISCO PESTILA, NO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE. Valor: R$ 
738.709,91. Assinatura: 13/06/2023. Vigência: encerrando-se na 
data de emissão do Termo de Recebimento Definitivo.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 HOSPITAL E SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ÁLVARES 
MACHADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – Processo Administra-
tivo Nº 001/2023

Acha-se aberta na Santa Casa de Álvares Machado a TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 001/2023, do tipo menor preço global, para 
execução de serviços de reforma de Unidade de Atenção Espe-
cializada em Saúde, localizada na Rua Monsenhor Nakamura, 
s/nº, Centro, Álvares Machado/SP; nos termos do Contrato de 
Repasse nº 904717/2020/MS/CAIXA, Processo nº 18577/2020, 
firmado com o Ministério da Saúde; com abertura às 10:00 horas 
do dia 29 de junho de 2023. O Edital completo e seus anexos 
estão disponíveis no site https://santacasamachado.com.br/ 
ou pelo e-mail scam.reforma@gmail.com. Telefone: (18) 3273-
1605. Álvares Machado, 13 de junho de 2023. Márcia Regina 
Sonvenso Ambrósio – Presidente.

rem cursos de inserção produtiva, oficinas de geração de renda, 
bem como atividades sócio educativas. Fica SUSPENSA as datas 
publicadas anteriormente no Diário Oficial do Município da 
edição de 08/06/2023 e Diário Oficial do Estado da edição de 
12/06/2023, passando ser REABERTO com as seguintes datas no 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023:

Inicio das Entregas dos envelopes: 15/06/2023
Data final das Entregas dos Envelopes: 29/06/2023
Análise da Comissão: 30/06/2023
Resultado do Chamamento Público: 03/07/2023
Prazo para apresentação dos Recursos administrativos: 

04/07/2023 à 06/07/2023
Informações: (12) 3104-4011 ou licitacao@aparecida.

sp.gov.br
Aparecida, 13 de Junho de 2023. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA 

- Prefeito Municipal
 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 015/2023
OBJETO: aquisição de pão francês, pelo prazo de doze 

meses, destinados para os departamentos da Prefeitura da 
Estância Turístico-Religiosa de Aparecida. HOMOLOGO o proce-
dimento licitatório à empresa DANIELA DE FARIA LOPES, CNPJ: 
41.362.483/0001-51, no valor de R$ 391.000,00. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 015/2023 - EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 

DANIELA DE FARIA LOPES, CNPJ: 41.362.483/0001-51, no valor 
de R$ 391.000,00. Data Assinatura do Contrato: 13/06/2023. 
Inicio da Vigência: 13/06/2023. Objeto: aquisição de pão francês, 
pelo prazo de doze meses, destinados para os departamentos 
da Prefeitura da Estância Turístico-Religiosa de Aparecida. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 CONTRATANTE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E 

RESÍDUOS SÓLIDOS DE APARECIDA
Extrato do Terceiro Termo Aditivo- Pregão 03/2021, Objeto 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
refeições preparadas tipo “marmitex”, empresa ERCILIO APARE-
CIDO DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28.145.593/0001-
01, com valor de R$ 85.920,00 (oitenta e cinco mil e novecentos 
reais), ass. 12.06.2023.

Júlio Cesar Ferraz de Araújo
Diretor Executivo

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2023
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados na licitação Tomada de Preços n° 22/2023, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada para execução 
da Pavimentação em Lajotas Sextavadas de Concreto e Galerias 
de Águas Pluviais na Rua Ralfe Antunes da Silva, Conjunto Habi-
tacional Governador Mario Covas - Apiaí, com protocolo dos 
envelopes até as 9h do dia 03 de julho de 2023 e abertura dos 
mesmos na mesma data às 9h30min, conforme especificações 
do edital e seus anexos disponível a partir de 15/06/2023 no 
site www.apiai.sp.gov.br

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2023
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados na licitação Tomada de Preços n° 23/2023, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada para execução 
da Pavimentação em Lajotas Sextavadas de Concreto e Galerias 
de Águas Pluviais na Rua São Miguel Arcanjo – Fazenda Santa 
Rosa – Apiaí/SP, com protocolo dos envelopes até as 9h do dia 
03 de julho de 2023 e abertura dos mesmos na mesma data 
às 10h30min, conforme especificações do edital e seus anexos, 
disponível a partir de 15/06/2023 no site www.apiai.sp.gov.br

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial sob o n° 23/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futura contratação de empresa especializada para Manutenção 
de Pavimentação em Lajotas de Concreto, em diversas Ruas 
deste Município, especificações e condições descritas no edital 
e seus anexos, que estará disponível a partir de 14/06/2023 no 
site www.apiai.sp.gov.br ou via e-mail: licitacoes@apiai.sp.gov.
br. Terá sua data de abertura no dia 27 de junho de 2023 às 10h 
na sede da Prefeitura.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 682/2023 - PROCESSO 

DIGITAL N.º 3.015/2023
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, por meio da Secretaria 

Municipal de Administração – Divisão de Licitação e Contratos, 
TORNA PÚBLICO a todos interessados, a SUSPENSÃO SINE DIE 
da sessão da licitação em epígrafe, cujo objeto destina-se a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DESTINADOS À RESTAURAÇÃO DA OFICINA DE 
LOCOMOTIVAS DO CENTRO CULTURAL FERROVIÁRIO DE ARA-
ÇATUBA/SP”, conforme relatado na ata de sessão de abertura, 
ocorrida no dia 13 de junho de 2023 às 09h00min, tendo em 
vista manifestação da equipe Técnica da Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano e Habitação sobre a divergência das pla-
nilhas orçamentárias e a necessidade de retificação do processo.

Araçatuba, 13 de junho de 2023.
CLAUDIR SANTOS LIMA - Divisão de Licitação e Contratos
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, 
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr. DILA-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 53/2023 

– Tomada de Preços 07/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de reforma de campo de futebol 
com vestiário. Considerando a regularidade do procedimento, 
hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 
8.666/93, Homologar e Adjudicar o item do objeto licitado, a 
empresa: NOROESTE EMPREENDIMENTOS LTDA. Andradina, 13 
de junho de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Rerratificação. Processo Licitatório 67/2023 – 
Pregão Eletrônico 39/2023. Objeto: Aquisição de viveiro/estufa 
relativo ao convenio SEDRUS-SAA-PRC 2022/02165 firmado 
com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado 
de São Paulo. Torna público para conhecimento de todos os 
interessados as seguintes alterações: 1 – No Item 9 do Lote 01 
do Anexo I e II do edital onde se lê “Colunas centrais, tubos 
70x40x1,00mm galvanizados” leia-se “Colunas centrais, tubos 
70x40x2,00mm galvanizados”. 2 – A data e horário previstos 
para a realização do certame, constante do preâmbulo do edital, 
passa a ser o dia 26 de junho de 2023, às 09 horas. 3 – As 
demais cláusulas e condições permanecem inalteradas. Infor-
mações: Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 
3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 13 
de junho de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Termo de Ratificação. Processo Licitatório 72/2023 - Inexi-
gibilidade 02/2023. Considerando que o presente procedimento 
atendeu ao disposto no art. 26, parágrafo único, da Lei Federal 
8.666/93 e suas atualizações, e diante do parecer da Secretaria 
de Negócios Jurídicos, RATIFICO nos exatos termos da lei, a con-
tratação de RECOMA CONSTRUÇÕES, COMERCIO, INDUSTRIA 
LTDA, CNPJ: 51.212.348/0001-83, com fundamento no art. 25, 
inciso I, da Lei Federal 8.666/93, pelo preço de R$ 121.176,00 
(cento e vinte e um mil, cento e setenta e seis reais), para 
fornecimento e instalação de piso vinilico, pois, entendo que a 
questão encontra-se bem delineada. Andradina, 13 de junho de 
2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
CNPJ 44.428.506/0001-71 – Inscr. Est.. Isento
Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva, 341 - Centro - Fone (18) 

3702-1000 - Fax (018) 3722-4399 - CEP 16.901-003 – Andradina - SP

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

55/23 – Pregão Eletrônico 32/23. Objeto: Registro de Preços para 
a aquisição de gêneros alimentícios. Contratado: ÉLIDA FIORA-
VANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Valor 
total registrado: R$ 1.597,20 (um mil, quinhentos e noventa e sete 
reais e vinte centavos), FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E 
ALIMENTOS LTDA. Valor total registrado: R$ 118.000,00 (cento 
e dezoito mil reais), JC GOMES COMERCIAL DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA. Valor total registrado: R$ 169.995,00 (cento 
e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais), NORI 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI – EPP. Valor 
total registrado: R$ 234.990,00 (duzentos e trinta e quatro mil, 
novecentos e noventa reais), NUTRICIONALE COMERCIO DE ALI-
MENTOS LTDA. Valor total registrado: R$ 730.075,61 (setecentos 
e trinta mil, setenta e cinco reais e sessenta e um centavo), PAPA 
DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. Valor total 
registrado: R$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil e duzen-
tos reais), PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR. Valor total 
registrado: R$ 60.659,40 (sessenta mil, seiscentos e quarenta e 
nove reais e quarenta centavos), SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATU-
BA LTDA. Valor total registrado: R$ 188.967,00 (cento e oitenta e 
oito mil, novecentos e sessenta e sete reais). Data da Ata de Regis-
tro de Preço: 13 de junho de 2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
Referência: Processo nº 016/2023 – Tomada de Preços nº 

009/2023. NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do Município de 
Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, princi-
palmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 
8.666/93 e alterações), com referência ao Processo Licitatório nº 
016/2023 – Tomada de Preços nº 009/2023, afigurando-se que a 
mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda 
presente o interesse na contratação que deu ensejo a instauração 
do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação e ADJUDICA na seguinte conformidade: 
PATRÍCIA VIEIRA DE MORAES FELICIANO vencedora nos lotes 01, 
08 e 11 totalizando R$ 786.525,35 (setecentos e oitenta e seis 
mil quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos); 
e WAG-X INFRAESTRUTURA LTDA vencedora nos lotes 04, 05, 
06, 07 totalizando R$ 159.234,86 (cento e cinquenta e nove mil 
duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos). Os lotes 
02, 03, 09 e 10 restaram fracassados. Cumpra-se e Publique se na 
forma da Lei. Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2023. NICOLAS 
BASILE ROCHEL. Prefeito Municipal

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO - 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023

Objeto: CREDENCIAR PROFISSIONAIS/OFICINEIROS COM 
CNPJ ATIVO para CREDENCIAR MONITORES, FACILITADORES, 
OFICINEIRO, EDUCADORES SOCIAIS E EMPRESAS para ministra-

Volume 133   •   Número 11   •   São Paulo, quarta-feira, 14 de junho de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

SUPORTE-ADM
Retângulo


